PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__17.03.2006__    __46__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___17.03.2006___№__46__

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

от 15 мая 2004 г. № 118 «Вопросы Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 октября 2004 г. № 249, от 24 марта 2005 г. № 64, от 11 мая 2005 г. № 114, от 16 сентября 2005 г. № 228):

а) в разделе 3 «Функции» Положения о Министерстве культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением:

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«осуществляет меры по сохранению, использованию, популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Чувашской Республики, и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) республиканского значения;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«осуществляет меры по государственному управлению и контролю в области отношений с соотечественниками за рубежом;

составляет протоколы и рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике».»;

б) исключить из перечня организаций, находящихся в ведении Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением:

республиканское государственное учреждение «Редакция журнала «Капк=н»;

республиканское государственное учреждение «Редакция журнала «Т=ван Ат=л»;

республиканское государственное учреждение «Редакция журнала «Ялав»;

от 15 августа 2005 г. № 205 «Об утверждении Требований к установке информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия республиканского значения»:

пункт 6 Требований к установке информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия республиканского значения, утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«6. Установка (изготовление, размещение, восстановление, замена, ремонт, реставрация) информационных надписей производится собственником объекта культурного наследия.»;

в пункте 7 слова «республиканским органом охраны объектов культурного наследия» заменить словами «органом исполнительной власти Чувашской Республики в области государственной охраны объектов культурного наследия (далее –  республиканский орган охраны объектов культурного наследия)».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики

                                С.Гапликов

2*46.doc - Минкультуры